
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СШ»)
МУНИЦИПАЛАН БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ДЖАГ1ЛАРГЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «ДЖАГ1ЛАРГЕРА ЙУИ)

366321, Чеченская Республика Курчалоевский район, с.Джагларги, ул.А.А.Кадырова, 13А
электронный адрес: diaglargi-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ
от 16.09. 2024г. №_49

0  проведения школьного, муниципального этапов Всероссийской 
предметной олимпиады школьников «Олимпиада -  2024/25»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
22.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 834-п от 
29.08.2024 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 
Чеченской Республике», на основании приказа МУ ОО Курчалоевского района от 13.09.2024. 
№64-од и в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к 
научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 
в в 2024-2025 учебном году по следующим предметам: чеченский язык, чеченская 
литература, русский язык, литература, история, математика информатика, химия, 
биология, география, физическая культура для обучающихся 5-11 классов, для 
обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике

2.Провести Всероссийский этап школьной олимпиады (далее -  Олимпиада) в два 
этапа.

1-й школьный этап -  с 17 сентября по 28 октября 2024 года

№ Предмет Дата Класс
1. Обществознание 20 сентября 7-11
2. Русский язык 23 сентября 4-11
3. Физическая культура 25, 26 сентября 5-11
4. История 27 сентября 5-11
5. Литература 2 октября 5-11
6. Г еография 18 октября 5-11
7. Чеченский язык 25 октября 5-11
8. Чеченская литература 28 октября 5-11

2-й муниципальный этап -  с 05 ноября по 12 декабря 2024 года.

3.График проведения школьного этапа Олимпиады согласно Приложению 1 и график 
муниципального этапа Олимпиады в том числе по трем предметам на платформе 
«Сириус.Курсы», в соответствии с установленными сроками Министерства 
образования и науки ЧР согласно Приложению №2.

mailto:diaglargi-sosh@mail.ru


4. Цикиеву Р.А., заместителя директора по ВР, назначить ответственным лицом за 
организацию, методическое и технологическое сопровождение Олимпиады.
5. Умарова Р.Я., заместителя директора по ИКТ, назначить ответственным лицом за 
технологическое сопровождение Олимпиады.

6. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе на платформе «Сириус.Курсы», 
в соответствии установленными сроками министерством образования Чеченской 
Республики по предметам:

№ Предмет Дата Класс
1. Биология 08 октября 5-6

2. Математика
15 октября 4-6
16 октября 7-11

3. Химия 17 октября 7-11

7. Утвердить график проведения второго этапа Олимпиады (муниципальный):

№ Предмет Дата Класс
9. Обществознание 05 декабря 7-11
10. Русский язык 14 ноября 7-11
11. Физическая культура 21, 22 ноября 7-11
12. История 26 ноября 7-11
13. Литература 15 ноября 7-11
14. Г еография 06 декабря 7-11
15. Чеченский язык 11 декабря 7-11
16. Чеченская литература 12 декабря 7-11

8. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:
Председатель:
Муслимова З.У., заместитель директора по УВР.
Члены:
Ибрагимова Л.Х., учитель химии и биологии.
Джабаева С.И., учитель математики.
Сайдальвиева Л.М., учитель начальных классов,
Аюбова П.Х., учитель чеченского и русского языков и литературы,
Цикиева Р.А., учитель истории и обществознания,
Сахабова Б.Х-А., учитель географии,

8.1. Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы в составе:
Русский язык, чеченский язык: Аюбова П.Х.;

География: Сахабова Б.Х-А., Цикиева Р.А.;
История: Цикиева Р.А.;
Обществознание: Цикиева Р.А.

8.2. Экспертным группам информацию о результатах проведения олимпиад предоставить 
оргкомитету на следующий день после проведения олимпиады.

8.3. Утвердить состав апелляционных комиссий в составе:
Русский язык: Аюбова П.Х.;
География: Сахабова Б.Х-А., Цикиева Р.А.;
История: Цикиева Р.А.;
Обществознание: ,ЦикиеваР. А.

9. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении 
с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом



Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 и о 
согласии публикацию олимпиадных работ своих детей в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

10. Цикиевой Р.А., заместителю директора по ВР:
10.1. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10.2. организовать информационную и разъяснительную работу по организации и 
проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе 
о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде обучающихся 
с учетом использования информационно-коммуникативных технологий;
10.3. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном 
и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе 
вне образовательных организаций.
10.4. опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ «Джагларгинская СШ» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трёх дней с момента 
проведения олимпиады по каждому предмету;
10.5. Итоги проведения школьного этапа олимпиады предоставить в Отдел образования 
Курчалоевского муниципального района в срок до 01.11.2024г.
11. Умарову Р.Я., заместителю директора по ИКТ:
разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на официальном сайте МБОУ «Джагларгинская СШ» в сети «Интернет» до 
30.09.2024г.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознако

Директор М. У. Муслимова

Муслимова ЗУ. 
Ибрагимова JI.X. tfl\ 
Джабаева С. И. 
Сайдальвиева Л.М.С  
Аюбова П.Х. {*<&>. 
Цикиева Р.А. (
Сахабова Б.Х-А. 
Умаров Р.Я. Jj.



Приложение №1 
к приказу № 49 МБОУ «Джагларгинская СШ»

от «16» сентября 2024 года

ГРАФИК
проведения Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Джагларгинская СШ» в 2024 -  2025 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата Класс
17. Обществознание 20 сентября 7-11
18. Русский язык 23 сентября 4-11
19. Физическая культура 25, 26 сентября 5-11
20. История 27 сентября 5-11
21. Литература 2 октября 5-11
22. Г еография 18 октября 5-11
23. Чеченский язык 25 октября 5-11
24. Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, 
информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием информационного 
ресурса «Онлайнкурсы» Образовательного центра «Сириус» в 
информационнотелекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс
1. Биология 08 октября 5-6

2. Математика 15 октября 4-6
16 октября 7-11

3. Химия 17 октября 7-11



Приложение №2 
к приказу № 49 МБОУ «Джагларгинская СШ»

от «16» сентября 2024 года

Второй этап (муниципальный):

№ Предмет - Дата Класс
25. Обществознание 05 декабря 7-11
26. Русский язык 14 ноября 7-11
27. Физическая культура 21, 22 ноября 7-11
28. История 26 ноября 7-11
29. Литература 15 ноября 7-11
30. Г еография 06 декабря 7-11
31. Чеченский язык 11 декабря 7-11
32. Чеченская литература 12 декабря 7-11

Третий этап (региональный) проводится на базе Государственного бюджетного 
нетипового образовательного учреждения «Республиканский комплекс общего и 
дополнительного образования «Квант» согласно срокам, представленным Министерством 
просвещения Российской Федерации.


